Jaguaribe, 16 de Dezembro de 2008                                                                                            Edição Nº: 463

Portaria Nº.209/08. De: 16   de  DEZEMBRO  de  2008. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder ao Servidor WASHINGTON TORRES

DE ARAÚJO, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 330.641.133-72, RG.1514435,

PASEP: 170.372223-54, lotado na Secretaria Municipal de Administração

ocupante da função de Agente Administrativo, resid. na Rua Savino Barreira,

1050, Centro, neste Município. Para fazer face às despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza-Ce., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta

Reais) cada, referentes às diárias no período de 16, 17, 18 e 19/12/08 quando

tratará de assunto do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída

04(Quatro) diárias. A referida despesa correrá por conta da Dotação do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em  16 de   Dezembro

de 2008. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES REFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº_584/2008

JAGUARIBE, 16 de dezembro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE  Conceder a Servidora EDIVANEIDE ASSIS DE OLIVEIRA, lotada

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE

ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 150,00 (cento e

cinqüenta reais) referente as Diárias no período de 16/12/2008 a 18/12/2008,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da

secretária, em 16 de dezembro de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº _583 / 2008

JAGUARIBE, 16 de dezembro de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE  Conceder a Servidora MARIA LÚCIA DA SILVA MARQUES,

lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de AUXILIAR DE

ENFERMAGEM, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e

estada ao município de FORTALEZA-CE a importância de R$ 100,00 (CEM

REAIS) referente as Diárias no período de 16/12/2008 e 17/12/2008, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02

(duas) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 16

de dezembro de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2008.12.11.01 –

SECRETARIA DE SAÚDE. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE, comunica

aos interessados que fará realizar Licitação em sua Sala de reuniões, na Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n,

Centro, no dia 29 de dezembro de 2008, às 10:00h, Sessão de recebimento das

Propostas e Documentos de Habilitação para o Pregão, destinado a “contratação

de serviços de locação e manutenção de sistemas de informática na Secretaria de

Saúde do Município de Jaguaribe”. O Edital poderá ser adquirido junto à

Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 08:00h

às 12:00h. Informações pelo fone (88) 3522-1092. Jaguaribe/CE, 12 de dezembro

de 2008. Jeanne Nogueira Gomes – Secretária Municipal de Saúde.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE –

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 2008.12.15.02 –

SECRETARIA DE SAÚDE. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe/CE,

comunica aos interessados que fará realizar Licitação em sua Sala de

reuniões, na Prefeitura Municipal de Jaguaribe, localizada na Praça Senador

Fernandes Távora, s/n, Centro, no dia 30 de dezembro de 2008, às 08:00h,

Sessão de recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação para o

Pregão, destinado a “contratação de serviço de transporte de pacientes

transferidos pode setor de emergência do hospital municipal de Jaguaribe

para outros serviços de referências nas cidades de Fortaleza, Limoeiro do

Norte e Russas”. O Edital poderá ser adquirido junto à Comissão de

Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe no horário das 08:00h às

12:00h. Informações pelo fone (88) 3522-1092. Jaguaribe/CE, 15 de

dezembro de 2008. Jeanne Nogueira Gomes – Secretária Municipal de

Saúde.

***   ***   ***